
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

Servizio di recupero di rifiuti “Terra e 

rocce” EER 20.02.02 e EER 17.05.04 

prodotti dai Comuni Soci di Alto 

Vicentino Ambiente srl e da clienti 

terzi 

Settore/funzione: 

Ufficio Gare e Appalti 

Data: 29.05.2023 

 

Firma di chi redige il documento  

Anna Cherchi 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE:  

 

- con determina del Direttore Generale in data 10.05.2023 è stata indetta procedura ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D. L.76/2020, mediante piattaforma e-procurement Viveracqua, per l’affidamento del 

servizio di cui trattasi, invitando ad offrire tutti gli operatori economici iscritti alle pertinenti categorie 

dell’Albo Fornitori; 

 

fattispecie contrattuale: appalto di servizio; 

- quantitativo presunto per 24 mesi:  

EER 20.02.02 “terra e rocce da giardini e parchi”: ton/24 mesi 1.000;  

EER 17.05.04 “terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17.05.03*”: ton/24 mesi 1.000; 

- durata del contratto: 24 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto; 

- importo complessivo presunto di contratto: € 40.000,00 oltre IVA di legge; 

 

- entro il termine fissato del 25.05.2023 ore 13.00 non è pervenuta alcuna offerta; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- durante la procedura di gara alcuni operatori economici hanno comunicato di non poter partecipare in 

quanto impossibilitati a trattare presso i propri impianti entrambe le tipologie di rifiuto; 

 

- in data 26.05.2023 il Responsabile del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, ha trasmesso nuova R.d.A. 

proponendo di interpellare l’impresa OMISSIS in possesso di un impianto autorizzato al ricevimento di tutte 

le tipologie di rifiuti oggetto di appalto e disponibile a presentare offerta per il servizio di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

1) di indire, per l’affidamento dell’appalto in parola, una nuova procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

a) del D.L.76/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, previa consultazione sulla piattaforma Viveracqua, 

dell’impresa OMISSIS: 

 

fattispecie contrattuale: appalto di servizio; 

- quantitativo presunto per 24 mesi:  

EER 20.02.02 “terra e rocce da giardini e parchi”: ton/24 mesi 1.000;  

EER 17.05.04 “terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17.05.03*”: ton/24 mesi 1.000; 

- durata del contratto: 24 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto; 

- importo complessivo presunto di contratto: € 40.000,00 oltre IVA di legge; 

 

2) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; determinato mediante offerta a prezzi unitari;  

 

3) di approvare la documentazione di gara. 

 

Schio, lì 31.05.2023         F.to Il Direttore Generale 

Riccardo Ferrasin  

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 5 giugno 2023 

 

 


